
(1) ZA RODINY V KRIZI 

Všichni sníme o krásné, dokonalé rodině. 

Ale dokonalá rodina neexistuje. 

Každá rodina má své problémy … 

… a také své veliké radosti. 

V rodině má každá osoba hodnotu,  

protože má svůj vlastní příběh. 

Každá osoba je jedinečná. 

Rozdíly však také mohou být zdrojem konfliktů … 

… a bolestných zranění. 

Nejlepším lékem na bolesti zraněné rodiny … 

… je odpuštění. 

Odpustit znamená dát novou šanci. 

Bůh s námi takto jedná neustále. 

Boží trpělivost je nekonečná. 

On odpouští, … pozvedá, … umožňuje začít znovu. 

Odpuštění rodinu stále obnovuje, … 

… umožňuje pohlédnout vpřed s nadějí. 

I v případě, že šťastný konec, který bychom si přáli, není možný … 

… dává nám Boží milost sílu k odpuštění a přináší pokoj. 

To proto, že osvobozuje od smutku … 

… a především od nevraživosti. 

Modleme se, aby rozdělené rodiny …  

… mohli v odpuštění nalézt … 

… uzdravení svých ran   

a objevit, …  

… že bolestně pociťovaná rozdílnost …  

… může přinášet vzájemné obohacení. 


